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Annotatasiya: Ushbu maqolada innavatsion texnologiyalardan foydalanib dars 

oʻtish orqali  sifat va samaradorlikka erishish haqida soʻz yuritiladi. 

Kalit soʻzlar: Boshlangʻich sinf, ta’lim, tarbiya ,kriativ, innovatsion, zamonaviy 

pеdagogik tеxnologiyalar, ta'lim jarayoni. 

 

Pedagogika nima? U nima bilan shugʻullanadi?  Nimalarni tadqiqqiladi, degan 

savollar  pedagogika fanini oʻrganishga kirishgan odamning aqlini  band etadi. 

Pedagogikaga oid darslikiarda, qomuslarda pedagogikaning bahs tushunchasi 

turlicha, ayrim hollarda bir-biridan farqlanadigan darajada talqin qilinadi.  

Masalan, pedagogika – tarbiya haqidagi fan; pedagogika - oʻsib kelayotgan yosh 

avlodni tarbiyalash haqidagi fan; pedagogika – umuman insonni tarbiyalash haqidagi 

fan va hokazo. Bu ta’riflardan voz kechmagan holda ta’lim-tarbiya muassasalarida 

shunga mutasaddi shaxslar tomonidan amalga oshiriladigan tarbiyaviy faolivatni 

pedagogikaning bahsi deb qabul qilish maqsadga muvofiqdir. Ayrim bolalarni (qabila 

boshliqlarining, diniy marosimlarni boshqaradigan shaxslarning bolalarini) diniy 

marosimlarni ado etishga oʻrgatish zaruriyati tugʻildi. Shunday qilib, ibtidoiy jamoa 

tuzumidayoq bolalarni tabaqalashtirish airanasi paydo boldi. Quldorlik davriga kelib, 

bu airana koʻzga yaqqol tashlandi. Masalan. Qullarning bolalari ogʻir ishlarni 

bajarishga oʻrgatildi. Quldorlarning bolalari esa qullar ustidan hukmronlik qilishga 

tayyorlandi. Shu bois ularga saboq berish zaruriyati tugʻildi. Bu esa oʻqitishga 

maxsus. Shu sohani biladigan odamlarni jalb etishni taqozo qilganligi bois maktab va 

http://www.pedagoglar.uz/


  www.pedagoglar.uz 
 

45-son 3–to’plam iyun  2023      Sahifa:  40 
 

o`qituvchilarga bo`lgan ehtiyojni keltirib chiqardi. Ijtimoiy formatsiyalarning keying 

ravnaqi maktablarni rivojlantirishga, jamiyat taraqqiyoti talabiga javob beradigan 

yangi-yangi oʻquv yurtlarining barpo etilishiga olib keldi. Darhaqiqat, zamonaviy 

pеdagogik tеxnologiyalar ta'lim jarayonining unumdorligini oshiradi, oʻquvchilarning 

mustaqil fikrlash jarayonini shakllantiradi, oʻquvchilarda bilimga ishtiyoq va 

qiziqishni oshiradi, bilimlarni mustahkam oʻzlashtirish, ulardan amaliyotda erkin 

foydalanish koʻnikma va malakalarini shakllantiradi. Bolaning tafakkuri endi 

shakllanib kelayotgan boshlangʻich sinflarda oʻqituvchining mahorati, uning 

pedagogic texnologiyalarni ta'lim jarayoniga mohirona tadbiq qila olishi, ta'limning 

yangi-yangi usul va metodlarini izlashi, pedagogic tajribalardan ijodiy foydalana 

olishi juda muhimdir. Shuning uchun ham oʻquv jarayoniga pedagogic yangiliklarni 

kiritish, ta'limda pedagogic texnologiyalarni qoʻllash, turli innovatsion usul va 

metodlaridan foydalanish, ta'lim samaradorligini oshirish uchun tinimsiz izlanish 

bugungi kunning ehtiyojiga aylandi. Ma'lumki, bugungi kunda dars jarayonida "Aqliy 

hujum", "Krassvord", "Sinkveyn", "Muzyorar", "Keys  stady", "Insert", "Venn  

diagrammasi" va "BBB" texnologiyalaridan oʻquv jarayonini tashkil qilishda 

foydalanilmoqda. Mazkur maqolada dars jarayonining samarasi va sifatini 

ta'minlashga xizmat qiluvchi yana bir nechta innovatsion metodlarni tavsiya qilamiz. 

"Reklama" metodi, asosan, boshlangʻich sinf oʻqish darslarida oʻz samarasini 

koʻrsatadi. Mazkur metodni dars jarayonining bosqichlari: oʻtilgan mavzuni soʻrash 

va yangi mavzuni mustahkamlashda qoʻllash mumkin. Bu jarayonda oʻqituvchi 

oʻquvchilarga mavzu mohiyatiga mos tartibda tarqatma materiallarni beradi,  ularda  

"Reklama qiling!" birikmasi yozilganligi asosiy qoidadir. Oʻquvchilar tarqatmalarda 

berilgan mavzuni, undagi shaxsy okipredmetga xos sifatlar, xatti-harakatlar, asardan 

parchalar, rolli koʻrsatmalar orqali reklama qilib berishlari kerak boʻladi. 

Shuningdek, mazkur metoddan sinfdan tashqari oʻqish darslari uchun she'r, ertak, 

hikoya va boshqa janrdagi kichik asarlarni tavsiya qilishda  ham foydalanish 

mumkin. Bunda, oʻquvchi yoki oʻquvchilarj amoasi, boshqa oʻquvchilarga oʻqish 
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uchun she'r, ertak, hikoya va boshqa janrdagi kichik asarlarni tavsiya qiladi, tavsiya 

qilish jarayonida reklamaning turli koʻrinishlaridan foydalaniladi. "Reklama" 

metodining afzalligini quyidagilarda koʻrish mumkin: 

- oʻquvchilarning nutqi ravonlashadi, jamoa oldida nutq soʻzlash, oʻz fikrini 

erkin bildira olish koʻnikmalari shakllanadi; 

- dars jarayonining mazmunlit ashkil qilinishiga erishiladi, oʻquvchilarning 

darsga qiziqishlari oshadi, ularda kitobga boʻlgan hurmat shakllanadi, badiiy asarlarni 

oʻqishga boʻlgan ishtiyoqi kuchayadi; 

- oʻquvchilarning dunyoqarashi kengayadi, sogʻlom raqobat muhiti paydo 

boʻladi, oʻzgalar fikrini hurmat qilish, ularni diqqat bilan tinglash, oʻz diqqatini 

jamlash va fikrlash qobiliyatlari shakllanadi. 

"Juft barmoqchalar" metodi ona tili darslarida qoʻllash mumkin boʻlgan samarali 

metodlardan biridir. Mazkur metodning nomi bolada uni bajarishga nisbatan qiziqish 

uygʻotadi. Metodni darsning turli bosqichlarida qoʻllash mumkin. Masalan, ona tili 

darslarida son mavzusini uyga vazifa sifatida berishda foydalanish samaralidir. "Juft 

barmoqchalar" metodi ona tili va amaliy san'atning integratsiyasini oʻzida aks 

ettiradi. Xulosa oʻrnida, Metodning qoʻllanilishida oʻquvchilarning barmoqlari 

ishlatiladi. Bunda, oʻqituvchi tomonidan oʻquvchilarga qoʻl mehnati yordamida 

oʻngqoʻl barmoqlariga sonlar va hisob soʻzlarni yozishni tushuntiradi, chap qoʻl 

barmoqlariga esa miqdori koʻrsatilgan shaxs-narsalarning rasmlarini chizish kerakligi 

va oxirgi bosqichda ikki qoʻl barmoqlarini qovushtirganda, son va miqdori 

koʻrsatilgan narsa oʻrtasida muvofiqlik hosil boʻlishi ta'kidlanadi.  
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